



Farsta 2025-01-28

Digital D-HUG konferens

Datum 2025-01-19

Kl. 9:00-12:00

MEDVERKANDE FRÅN UTSKOTTET FÖR HUNDÄGARUTBILDNING:

Titti Godén	Sammanställande
Annelie Karlsson Karjalainen	Vice sammanställande
Johanna Jervgren	UG Allmänlydnad
Arne Jonsson	UG Avtalsinstruktörer
Hanna Högström	UG Bruks och tävlingslydnad
Jenny Fritzon	UG Friskvård
Carina Norberg	UG Rallylydnad
Lena Funseth Norberg	UG Specialsök

MEDVERKANDE FRÅN KANSLIET:

Agneta Olsson	Handläggare utskottet för hundägarutbildning
---------------	--

MEDVERKANDE FRÅN DISTRIKT:

Blekinge	Carina Frisk
Dalarna	Anna Isaksson
Gotland	Lena Hansson
Gävleborg	Ulla Altskog
Gävleborg	Åsa Bagge
Gävleborg	Gunilla Nyberg Korner
Halland	Tomas Samuelsson
Mellannorrland	Lena Funseth Norberg
Närke	Alexandra Bergström
Skaraborg	Britta Althorn
Småland	Carina Andersson
Småland	Annelie Damberg
Stockholm	Lisa Holmberg (efter pausen, fr.o.m. kl. 10:40)
Sörmland	Anki Lindholm
Sörmland	Gunilla Telg
Värmland-Dal	Kicki Axelson
Värmland-Dal	Linnea Gustavsson
Värmland-Dal	Ingela Thorsell
Västmanland	Meri Hakkarainen
Västra	Lena Ringholm
Östergötland	Johanna Jervgren

VÄLKOMNA

Annelie Karlsson Karjalainen hälsade alla varmt välkomna till dagens digitala konferens, och gjorde en kort presentation av sig själv och programmet.

UTSKOTTSGRUPPERNA

Alla i utskottet gjorde en kort presentation av sig själva och vad som är aktuellt inom respektive utskottsgrupp (UG).

Carina Norberg, UG rallylydnad:

- Vi fick återigen ställa in lärarutbildningen under 2024 pga. för få anmälda, och vi funderar på vad det låga intresset beror på. Ingen ny lärarutbildning kommer att erbjudas under 2025.
- Gruppen är med och arrangerar en träff/termin för alla funktionärer inom rallylydnad, både hundägarutbildning och prov och tävling, för att alla ska vara uppdaterade och synkroniserade.
- Under vintern pågår en digital uppdatering för alla rallylydnadsinstruktörer som blev certifierade före 2020. Det är 55 deltagare, och alla ska vara klara senast den 30/4 2025.

Johanna Jervgren, UG allmänlydnad:

- Med i gruppen är även Marie Lillerskog. Det är en pågående lärarutbildning som startade under hösten 2024, och som har de båda fysiska träffarna i Stockholmsområdet. Deltagarna har två år på sig att slutföra utbildningen.
- Det kommer inte att erbjudas en ny lärarutbildning steg 2 under 2025, vilket var inplanerat. Detta eftersom utbildningen som startade 2023 enbart fick sex deltagare, varav tre slutför utbildningen. Vi får alla reflektera över varför det bli så här.
- Under 2024 tog gruppen fram olika valideringsdokument, varav de allmänna riktlinjerna ligger på hemsidan och de grenspecifika kan rekvireras från handläggaren på kansliet.

Arne Jonsson, UG avtalsinstruktörer:

- Arbetet rullar på med förnyande av avtal och även godkännande av enstaka nya avtal.
- En digital träff för avtalsinstruktörerna är inplanerad den 16 mars.
- Annelie Karlsson Karjalainen kommer att stötta upp i utskottsgruppen.

Jenny Fritzon, UG friskvård:

- En enkät skickades ut till alla friskvårdsinstruktörer under hösten 2024, vara ca hälften svarade. Den senaste instruktörsutbildningen (hösten 2023) hade tre deltagare, och ingen har ännu slutfört utbildningen.

Hanna Högström, UG bruks och tävlingslydnad:

- Hanna är helt ny på posten, och håller på att sätta sig in i vad uppdraget innebär. Hanna är själv väldigt aktiv inom både tävling och utbildning, och tycker att uppdraget känns jätteroligt. Vi behöver få upp brukset.

Lena Funseth Norberg, UG specialsök:

- I gruppen sitter även Maria Gabrielsson, Ingela Thorsell och Thomas Gutenlov.
- En digital uppdatering av alla specialsöksinstruktörer som utbildades före 2020 har pågått under 2024, och de sista gör klart nu.
- Under 2024 avslutades en lärarutbildning med fyra deltagare.

- Under 2024 genomfördes även en specialsökslärarkonferens, med syftet att samordna sig för att få likvärdiga instruktörsutbildningar i hela landet.

Agneta Olsson, förbundskansliet:

- Arbetar som handläggare för utskottet för hundägarutbildning på kansliet. Kommer att skriva minnesanteckningar vid dagens konferens, vilka sedan kommer att mejlas ut.

FILEN ”ARVODEN OCH AVGIFTER”

Titti Godén presenterade en sammanställning i excel av de svar som inkommit på den under hösten 2024 utskickade enkäten till alla lokalklubbar angående vilka avgifter och arvoden de har för olika kurser/utbildningar. Frågan kom upp på ett tidigare D-HUG-möte, och det uppdrogs då åt utskottet för hundägarutbildning att samla in uppgifter om kursavgifter och arvoden från alla distrikt och sedan göra en sammanställning.

Den presenterade sammanställningen kommer att skickas ut till de utbildningsansvariga i distrikten tillsammans med minnesanteckningarna. Svaren skiljer sig mycket åt mellan olika delar av landet och mellan olika klubbar, och utskottet vill vara mycket tydliga med att detta *inte* är några centrala riktlinjer. Materialet är enbart tänkt att användas som underlag i kommande diskussioner i ett distrikt och/eller på dess lokalklubbar.

Ingela Thorsell tackar för förtydligandet om att det inte är riktlinjer. Det finns alltid en risk för att det kan tolkas som det.

ENKÄTER: INSTRUKTÖRER OCH AVTALSINSTRUKTÖRER

Titti Godén informerade om att utskottet under hösten 2024 skickade ut två enkäter, en till ideella instruktörer och en till avtalsinstruktörer. Det hela började som ett uppdrag från förbundsstyrelsen om Brukshundklubben skulle kunna öka medlemsantalet genom att arrangera fler kurser. Frågan var om det finns en överkapacitet hos våra avtalsinstruktörer som inte nyttjas.

På enkäten till våra ideella instruktörer kom det in över 700 svar, vilket var väldigt glädjande. Bland dessa hade 80% varit aktiva under föregående år (dvs. 2023). För de instruktörer som inte hade varit aktiva var de vanligaste orsakerna tidsbrist, annat uppdrag och/eller prioriterat egen hund.

Johanna Jervgren: I Östergötland har vi som två ”grupper” bland instruktörerna. Några äldre som har hållit på länge, och som har både tiden och motivationen. Sedan även några yngre, nya instruktörer som är ”mitt i livet” och inte hinner med allt under denna period i livet. Vi ska försöka få de båda grupperna att mötas och samarbeta. Samhället ser annorlunda ut idag, och de yngre kommer inte att ha samma tid till ideella uppdrag i framtiden som vi har haft.

Ingela Thorsell: Det är viktigt att samverka mellan klubbarna, att inspirera varandra. Det kan vara en kort inspiration, såsom en fortbildning av klubbens instruktörer. Att få input från andra klubbar är ofta givande.

Meri Hakkarainen: Är ny i D-HUG i Västmanland sedan i somras. Vi hade en fysisk instruktörsträff i distriktet i höstas, vilket var mycket givande. Det finns ett stort önskemål om fortbildning bland instruktörerna, och en stor efterfrågan på steg 2, vilket känns som en indikator på att man vill utbilda sig vidare.

Ingela Thorsell: Äldre instruktörer kan tappa självförtroendet när det blir så mycket nytt, och det kan då vara givande att ha träffar där generationerna möts.

Titti Godén fortsatte att redovisa resultat från instruktörsenkäten, och de allra flesta hade svarat att de hade hållit 1-2 kurser under 2023, och det var ovanligt att någon hade hållit fler än sju kurser.

På frågan om vad de som instruktörer tror skulle kunna få fler att gå kurs på Brukshundklubben hade de svarat: korta kurser, temakvällar/-dagar/-kurser, aktiveringskurser och fortsättningskurser. När det gäller det senare så pekade flera på att man ska erbjuda nästa kurs redan medan nuvarande pågår så att nästa steg blir lätt att ta.

Carina Andersson: I Växjö har en ny avtalsinstruktör kört startat en allmänlydnad steg 2, vilket har gett ett enormt positivt gensvar! Även grannklubben startat en sådan kurs nu. Många hundägare vill inte tävla, men vill gärna gå kurs.

Lena Funseth Norberg: I Sundsvall har vi många hundägare som gått allmänlydnadskursen och som då blev inspirerade av bruks, rallylydnad med flera grenar. Klubben ska därför nu starta en allmänlydnad fortsättning med tre olika inriktningar utifrån de olika intressen som finns.

Gunilla Telg: Även hundägare har tidsbrist, så därför har vi i Sörmland startat lite kortare kurser - ibland bara över en dag. Detta har varit mycket uppskattat! Ingen vill binda upp sig på många tillfällen. För dessa kortare kurser har vi i princip tagit timpris, uträknat utifrån vad en sexveckorskurs brukar kosta.

Tomas Samuelsson: I Halland har vi testat en klippkortsvariant där man får komma åtta gånger av totalt 15 tillfällen. Två sådana kurser har testat denna variant, och det har slagit väldigt väl ut.

Annelie Damberg: I Jönköping har vi tänkt utifrån tanken att ju mer man handlar ju billigare blir det, så kortare kurser har haft dyrare avgift. Vi har även anordnat riktigt långa kurser som sträckt sig över ett år. I bruket har kursdeltagarna då träffat instruktören en gång per månad, och däremellan har de tränat själva. Detta upplägg har varit mycket uppskattat.

Lena Ringholm: I Västra distriktet har vi erbjudit en kurs med ”gott och blandat”. Kursen omfattade 6-7 träffar med en instruktör/gång och med olika teman/grenar vid varje tillfälle.

Carina Norberg: Det kan vara svårt att ha kortare kurser i de riktiga hundägarutbildningarna, dvs. valp- och grundkurser, där det krävs mycket tid för diskussioner med hundägarna. Det är lättare med kortare kurser på fortsättningskurser. I Härnösand har vi provat att erbjuda kurser på dagtid, vilket har varit populärt.

Anki Lindholm: I Gnesta-Trosa har vi haft svårt att fylla de vanliga allmänlydnadskurserna som omfattat fyra tillfällen. Nu erbjuder vi att deltagarna kan anmäla sig till en eller flera gånger av en kurs.

Titti Godén fortsätter med redovisningen av svaren från instruktörsenkäten. På frågan om vad som skulle få fler att gå kurs på brukshundklubbarna så handlade svaren om tre saker:

- Ekonomi: Om priset sänks, både medlems- och kursavgift, så får vi fler deltagare.
- Fler instruktörer: Det är behov av fler instruktörer om vi ska kunna erbjuda fler kurser. Det behövs även bättre incitament i form av arvode, fortbildning m.m.

- Flexibilitet: Det är viktigt att vi kan erbjuda kurser på olika sätt såsom t. ex. klippkort, köpa enstaka kurstillfällen, helgkurser och intensivkurser.

Angående behov av fortbildning svarade 59 % av instruktörerna ja, och 41% nej. Instruktörerna tryckte på vikten av kontinuerlig fortbildning för att kunna hålla sig uppdaterade om nya rön och metoder.

Det man önskade fortbildning inom var:

- Grenspecifikt: Huvudsakligen bruksgrenar (främst spår och sök) följt av specialsök.
- Mentalitet: Hundars språk, och att kunna läsa och förstå beteenden bättre.
- Problemhundar: Att bli bättre på att kunna hantera och lära ut hur man hanterar krävande hundar.
- Pedagogik, kommunikation och konflikthantering: Att bli bättre på att kunna hantera hundägare och deras hundar.

Instruktörerna angav också att man önskar färdiga kursplaner, digitalt material och föreläsningar vilket skulle underlätta arbetet.

Carina Norberg: I Mellannorrland har vi fått in önskemål om fortbildning i grenarna som ligger lite mer i periferin såsom tjänstehund. Äldre instruktörer har även inkommit med önskemål om fortbildning i TSB-modellen. För att tillgodose önskemålen har vi lagt upp fyra digitala föreläsningar om detta. Det går även att få pengar från Studieförbundet till fortbildning.

Tomas Samuelsson: I Halland har vi kört grenspecifika fortbildningar på våren fredag kväll till söndag. Detta har varit mycket trevligt och uppskattat med 42 deltagande instruktörer. På hösten har vi sedan kört heldagar med något tema.

Hanna Högström: I Näikedistriktet har vi haft en träff där fortbildning diskuterades. Det resulterade i elva teman. Dessa har sedan fördelats mellan lokalklubbarna, så att varje klubb håller i ett tema och då för alla instruktörer.

Titti Godén avslutade med att helt kort redovisa några svar även från enkäten som avtalsinstruktörerna svarat på. På denna enkät inom 37 svar, och av dem så hade 81% varit aktiva under 2023. De flesta avtalsinstruktörer hade hållit 10 kurser under 2023, med i snitt 6-7 deltagare/kurs.

Av avtalsinstruktörerna svarade 65 % att de skulle kunna hålla fler kurser utöver de inplanerade. Hur många fler kurser de skulle kunna hålla varierade mycket, men det vanligaste var 3-6 kurser. Ett mycket vanligt önskemål från avtalsinstruktörerna var att ha ett forum för erfarenhetsutbyte. Ett annat önskemål var att få hjälp med att förklara för klubbarna hur avtalsinstruktörer kan komplettera klubbens utbud och på så sätt öka verksamheten och antalet medlemmar.

Paus

INSKICKADE FRÅGOR

GDPR kontra personuppgiftsansvarig (Ulla Altskog, Gävleborg): Får man inte skicka listor med namn på t.ex. funktionärer? Får man inte det så fastnar ju allt arbete.

Svar Johanna Jervgren: Jag får ofta frågor om vad man får och inte får göra utifrån ett GDPR-perspektiv, och jag har därför frågat kunnig person. Om man har fått ett förtroendeuppdrag så

måste det finnas ett styrelsebeslut på att man får tillgång till exempelvis medlemssystemet. Om man får tillgång till medlemssystemet så får man enbart använda det inom rollen för sitt uppdrag. När det gäller skyddade identiteter så ska kansliet kolla vad som gäller, och hur mycket information man kan se. Vi får återkomma med besked.

Om ni som utbildningsansvariga har svårt att fullfölja ert uppdrag utifrån att ni inte får tillgång till uppgifter som ni behöver, med hänvisning till GDPR, så ta hjälp av utskottet för organisation.

Ullas övriga inskickade frågor, som inte direkt gäller utbildningsfrågor, ber vi att få återkomma till vid ett annat tillfälle.

När kommer lärarhandledning för specialsök steg 2? (Mikael Bonder, Skåne)

Svar Lena Funseth Norberg: Det är enbart de som är lärare i en specifik gren som har tillgång till lärarhandledningen. De läggs inte ut allmänt.

Vem skriver ut certifikat till deltagare från annat distrikt? (Mikael Bonder, Skåne)

Svar Johanna Jervgren: Det är det arrangerande distriktet som måste kontakta utbildningsansvarig i berört distrikt om att en deltagare har blivit certifierad. Detta för att den utbildningsansvarige ska kunna lägga in personens nya funktionärsroll i medlemssystemet. Det är medlemssystemet som nu är det viktiga och centrala, man behöver inte längre skriva ut certifikat.

En fråga har tidigare inkommit till utskottet om hur man som utbildningsansvarig i ett distrikt får tillgång till Membersite så att man kan lägga in uppgifterna om exempelvis nya instruktörer.

Annelie Karlsson Karjalainen fick i uppdrag att ta med frågan till förbundsstyrelsen.

Årsplanering önskas från SBK centralt till distrikten angående planerade utbildningar, träffar och andra aktiviteter. Det går inte att synka distriktets verksamhet och budget med centrala aktiviteter utan möjlighet till framförhållning (Lena Ringholm, Västra).

Svar Titti Godén: Jag kan bara hålla med och det finns förbättringsmöjligheter. Vi tar till oss det.

Svar Johanna Jervgren: Vi har länge försökt hålla lärarutbildningarna vartannat år när det gäller steg 1 och steg 2. När det gäller några av de andra påbyggnadsutbildningar så har det inte kommit in tillräckligt med anmälningarna för att starta utbildningarna. I dessa fall har vi då försökt bjuda in flera år i rad i stället. Angående lärareventet så blev det som var inplanerat till hösten 2023 inställt, och inför 2024 behövde vi invänta med att bjuda in tills vi fick klartecken ekonomiskt.

Antagning till centrala utbildningar och arrangemang ska distrikten ansvara för. Verkar ha glömts bort på centralt håll vilket är väldigt olyckligt med tanke på lämplighetsbedömningar, finansiering och planering avseende distriktens egen utbildningsverksamhet (Lena Ringholm, Västra).

Svar Johanna Jervgren: Det finns inget krav på att det är distriktet som ska betala, utan det kan göras av lokalklubben. Lokalklubbar får också skicka funktionärer på centrala utbildningar. Det är dock önskvärt med kommunikation mellan D-HUG och lokalklubbarna.

DUKTIG HUND

Jenny Fritzon visar appen Duktig hund och informerar lite om bakgrund och innehåll. Appen används idag både av klubbar och av enskilda medlemmar, och både för kurser och diplomeringar.

Hur mycket använder ni appen på era klubbar?

Lena Ringholm: Jag var Duktig hund-instruktör innan jag blev SBK-instruktör. Duktig hund är väldigt populärt bland hundägarna. De vill gå fler kurser, och vill diplomera sina hundar.

Britta Althorn: I Skaraborg använder vi Duktig hund i instruktörsutbildningarna, och även i kurserna på klubbarna. Det är ett mycket bra material som är populärt.

Titti Godén: Hur används appen?

Lena Ringholm: Appen används av deltagarna själva mellan kurstillfällena, och man måste inte ha appen för att gå själva kursen.

Jenny Fritzon informerar om att vi har möjlighet att påverka innehållet om vi så önskar. Appen kostar inte SBK något, utan enbart deltagarna.

Lena Ringholm: Jag upplever att det är en fördel att man alltid har appen med sig och kan använda den och olika övningar på promenaden.

Johanna Jervgren: I Östergötland använder vi också appen i instruktörsutbildningarna.

Lena Ringholm: Jag har även varit på andra klubbar och introducerat appen. Kravet är då att en SBK instruktör ska vara med som sedan kan fortsätta med kursen.

DIGITALISERA UTBILDNINGAR

Titti Godén: Om man jämför appen Duktig hund med Brukshundklubbens mål att utveckla digitalt material. Vad tror ni, vill man ha en app? Vill deltagarna ha utskickade länkar till övningar?

Ingela Thorsell: Vi får ta med frågan hem till distrikten och klubbarna. Det är svårt att svara rakt av.

Lena Ringholm: Jag tycker att det är en fördel att inte ha allt digitaliserat. Digitalt material är dock ett bra komplement om man t.ex. missar ett tillfälle.

FORTBILDNING – BÖR FRÄMJAS!

Johanna Jervgren lyfter frågan att man ibland kan känna sig motarbetad av lokalklubbarna i sin roll som D-HUG. Klubbarna ordnar kanske exempelvis egna instruktörsutbildningar. Ett tips är att ligga på, axla er roll och ligg i framkant! Skicka ut information till klubbarna att det är en instruktörsutbildning på gång. Ibland kan vara så att man inte vet på klubbarna att den centrala utbildningen är på gång. Om en klubb ska ordna en instruktörsutbildning, se till att klubbens inbjudan även går ut till andra klubbar.

Anki Lindholm: Jag tycker att det är bra att även klubbar ordnar, men det finns en risk att det blir några personer över som inte kommer med på lokalklubbarnas utbildningar. Det kan t.ex. vara långt att åka från en del av distriktet till en annan. I Sörmland har vi behövt ställa in två av distriktets instruktörsutbildningar.

Johanna Jervgren: Vissa delar i utbildningarna kan ju genomföras digitalt nu, så att man inte behöver åka långt så många gånger.

Johanna Jervgren framför att det är viktigt med kommunikation genom hela organisationen, centralt - distrikt - lokalklubb. Det kan ibland vara problem när en person som vill bli instruktör inte blir rekommenderad av sin lokalklubb. Se till att nya släpps fram! Våga! Ju fler instruktörer vi får, ju fler kurser kan vi ha. Kursplanen för instruktörsutbildningen är nu uppdaterad så att det är förkunskapskrav på att man varit hjälpinstruktör på valp/allmänlydnadskurser.

Ingela Thorsell: Vi vill i Värmland-Dal få in information från alla klubbar för att kunna prioritera. Även mindre klubbar, långt bort ska få en möjlighet.

Lena Ringholm: I Västra har vi kompletterat med att man ska ha varit hjälpinstruktör för två olika instruktörer. Vi tycker att det är lite väl hårda förkunskapskrav för att bli tävlingslydnadsinstruktör. De som tävlar i klass 3 har inte tid att gå en instruktörsutbildning, medan det är flera som tävlar på en lägre nivå vill bli instruktörer.

Johanna Jervgren: Det finns inget krav på att det ska vara en certifierad instruktör som ska hålla en kurs. Det är klubbens styrelse som ansvarar för vilka de bedömer kan hålla olika kurser.

Lisa Holmberg: På Vällingby BK:s hemsida har vi lagt ut tydlig information om hur man blir instruktör. Länk: <https://brukshundklubben.se/sbk-stockholmsdistrikt/lokala-klubbar/vallingby-brukshundklubb/kurser/bli-instruktör/>

Johanna Jervgren fortsätter med att informera om de framtagna valideringsdokumenten, och med en uppmaning att sprida informationen till lokalklubbarna. Många känner inte till att möjligheten finns. Ett tips är att ha informationsmöten i distriktet för alla medlemmar, inte enbart för funktionärerna.

Lisa Holmberg: Några lärare i mitt distrikt är negativa till att validera. Hur hanterar vi det?

Johanna Jervgren: Om det är så att man inte vill för att man känner sig osäker, så måste vi bli bättre centralt på att informera lärarna om vad validering är. Personliga åsikter får inte styra, men som lärare har man rätt att säga nej till ett uppdrag från distriktet.

FRISKVÅRDEN, UTSKICKADE FRÅGOR

Jenny Fritzon informerade om det tidigare projektet Sund med hund, som pågick 2018-2022. Syftet med projektet var bland annat att öka kunskapen om att använda naturen i träningen och ge ökat välbefinnande. Under perioden utbildades 40 instruktörer varav 20 är aktiva idag. Det verkar dock inte ha fungerat med kurser på klubbarna, så frågan är hur vi kan få en hållbar träning av hund redan från grunden?

Lena Ringholm: Går det att ha det digitalt så att man inte behöver åka iväg någonstans?

Jenny Fritzon: Instruktörsutbildningen går inte att ha helt digitalt.

Meri Hakkarainen: Vi ägnade en timme vid ett möte om Sund med hund, och många blev då intresserade av att lägga in övningar i andra grundkurser. Vi såg ett väldigt positivt resultat i relationen mellan hund och ägare efter övningarna, och det blev ett bra samarbete dem emellan! Jag tror att man behöver SE det!

Carina Andersson: I Växjö har vi en friskvårdsinstruktör på klubben, men det har varit ett lågt intresse bland hundägarna när kurser har erbjudits.

VÅRA ”PASS”

Jenny Fritzon presenterar SBK:s nya kunskapspass.

Det första nya är Friskvårdspasset 1. Det är baserat på Sund med hund nivå 1 och 2, och kan hållas av alla instruktörer. Man kan hålla det både som kurs och för en diplomering.

Det andra nya är Rallylydnadspasset. Det bygger på de delar som nu finns i alla rallykurser, dvs. grundfärdigheterna. Rallylydnadspasset är framtaget som ett komplement för att det ska bli tydligt

vad som krävs. Man kan exempelvis se det som en delavstämning innan man går vidare till momenten.

Förutom de båda nya passen så har även Allmänlydnadspasset blivit uppdaterat. Bland annat så har ett framstegsformulär lagts till som en hjälp för instruktören att ha koll på alla deltagande hundars utveckling.

I framtidsplanerna ligger att arbeta fram ett Valppass.

Alla passen är nu framtagna som pdf:er som kan laddas ner och skrivas ut. Tanken är att det ska vara enklare än det tidigare tryckta materialet.

Åsa Bagge: De är perfekta att använda som kortkurser. Ett moment vid ett tillfälle, ett annat vid ett annat tillfälle.

Annelie Damberg: Kommer de även att finnas i tryckt format? Jag tänker att man skulle kunna lägga några exemplar i klubbstugan.

Lisa Holmberg: Ni kan alltid ta kontakt med Studiefremjandet och be om hjälp att trycka material.

Titti Godén: Jag ser gärna att vi digitaliserar mera, och önskar att passen kan finnas i mobilen.

Tomas Samuelsson: Finns det några tänkta kursplaner för passen? Frågan ställd utifrån inkomna svar från klubbarna på de av utskottet utskickade frågorna.

Jenny Fritzon: Det finns inga kursplaner framtagna än, men det kan göras om önskemål finns. Jenny har själv har hållit kursen med sex tillfällen.

Carina Andersson: Våra kursdeltagare vill ha fysiska diplom m.m., så vi kan inte digitalisera helt.

Carina Norberg: Rallylydnadspasset är uppbyggt utifrån hur en rallylydnadsinstruktör ska jobba utifrån sina kursplaner.

Johanna Jervgren: Utskottets uppdrag är lärarutbildningar osv., inte hur klubbarna bedriver sina kurser. Ni kan göra gemensamma kursplaner inom distrikt/mellan klubbar på hur kurserna ska se ut. Det är ingen skyldighet för det centrala utskottet för hundägarutbildning.

BLI DITT BÄSTA JAG – FÖR EN BÄTTRE MEDLEMSKULTUR

Genomgången av denna digitala utbildning, som ligger på SKK:s hemsida, spar vi till nästa dialogmöte.

INKOMMEN FRÅGA I CHATTEN

Annelie Damberg: Det diskuteras mycket om vaccinationer, vilket ofta inte krävs på privata kurser. När det gäller importhundar borde det kanske även vara krav på rabiesvaccination. Rekommendationerna kanske behöver ändras/uppdateras?

Arne Jonsson: Det borde väl vara en fråga för SKK?

Titti Godén: Vi tar med oss frågan.

NÄSTA KONFERENS

Nästa D-HUG- konferens äger rum den 22-23 november 2025, och är då ett fysiskt möte. Platsen för mötet är ännu inte bestämd.

AVRUNDNING, UTVÄRDERING

Annelie Karlsson Karjalainen tackar för idag, och hoppas att alla har fått med sig något.

Hanna Högström avrundar med att säga att hon kommer att jobba på med validering av lydnadsinstruktörer, så att vi kan få ut fler instruktörer inom bruks- och tävlingslydnad.

Vid tangenterna:

Agneta Olsson

Kansliet